
 
                                                                

  
        

 

 

 

 

   

   All’Albo d’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

Oggetto: determina dirigenziale per ampliamento servizio di prestazione professionale psicologica 

per attività di monitoraggio-prevenzione del disagio scolastico, tramite percorsi di sostegno psicolo-

gico per studenti, personale della scuola e famiglie, A.S. 2023/2024. 

 

La Dirigente scolastica 

VISTO           il PTOF; 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo Senigallia “Marchetti” attua attività di monitoraggio e prevenzione 

del disagio scolastico offrendo percorsi di sostegno psicologico per studenti, personale della 

scuola e famiglie A.S. 2023/2024;  

VISTO        l’avviso pubblico prot. n. 8443 del 27.10.2023 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il 

quale si richiedeva a professionisti in possesso di adeguati titoli culturali e professionali di 

proporre la propria candidatura a svolgere l’incarico di ESPERTO PSICOLOGO per l’attiva-

zione dello sportello di accoglienza/ascolto/orientamenti di cui trattasi; 

VISTO            il verbale di valutazione offerte per incarico supporto psicologico – alunni e famiglie A.S. 

2023/2024 concernente l’approvazione della graduatoria relativa alla procedura di selezione 

di n. 1 ESPERTO PSICOLOGO; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Ambrosio Valentina è risultata 1a nella graduatoria approvata in via defini-

tiva con nota prot. n. 8709 del 06.11.2023; 

VISTA            la domanda di rescissione del contratto di prestazione d’opera da parte della Dott.ssa Ambrosio 

Valentina acquisita agli atti prot. n. 351 del 15.01.2024; 

ESAMINATO il verbale delle candidature per incarico psicologico alunni e famiglie a.s.2023-2024  prot. 

8709 del 06.11.2023; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Politano Patrizia è risulta 2a nella graduatoria approvata in via definitiva 

con nota prot. n. 8709 del 06.11.2023; 

CONSIDERATO il contratto stipulato con la Dott.ssa Politano Patrizia, in data 31/01/2024, prot. n.854  

CONSIDERATO che l’Istituto ha rilevato beneficio dall’attività professionale della psicologa Politano nelle 

classi e con i singoli alunni; 

CONSIDERATO che dai Consigli di classe del mese di febbraio 2024 si sono rilevati ulteriori bisogni di 

intervento nelle classi e con singoli alunni; 

VISTA           la disponibilità in bilancio E.F. 2024; 

VISTA           la disponibilità della dottoressa Politano; 

VISTO           il quaderno MI n.3 del novembre 2020 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”; 

I.C. 
SENIGALLIA 

MARCHETTI 

Scuola Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Istituto Accreditato per il Tirocinio Formativo  

Innovativo per Visiting  

Accreditato Erasmus Plus  

Qualificato Cambridge 

Insignito della Bandiera Verde Eco Schools 

 

Viale dei Gerani n.1  60019 Senigallia (Ancona)    0717922289  

Cod. Meccanografico ANIC83300C    Cod. fiscale: 83004370421 

PEO anic83300c@istruzione.it      PEC anic83300c@pec.istruzione.it 

SITO https://icmarchettisenigallia.edu.it/ 

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

07
 -

 2
6/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI

mailto:anic83300c@istruzione.it
mailto:anic83300c@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che la Dottoressa Politano Patrizia ha instaurato un rapporto di fiducia con gli alunni e che 

in questo momento è persona di riferimento consolidata e non modificabile, pena il venir meno 

della continuità del servizio prestato 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO D.I. 129/18, “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii. in modo particolare gli artt. 55 

e 86; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di fun-

zioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il DPR 445/2000; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture e per 

la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegna-

menti; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 1746 del 26 ottobre 2020 concernente il “Protocollo 

d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 

supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”, 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina. 

2. Di conferire, in deroga ad ulteriori procedure comparative, il prolungamento di incarico di presta-

zione d’opera alla psicologa Politano Patrizia per n. 20 ore di attività. 

3. Le attività si svolgeranno con le stesse modalità fino ad ora condotte e secondo quanto previsto dal 

precedente incarico prot. n. 854 del 31/01/2024 e dall’avviso prot. n. 8443 del 27.10.2023. 

4. Alla psicologa verrà corrisposto il compenso lordo stato complessivo di € 826,40 

5. La spesa sarà imputata nel Programma Annuale sul progetto P.2.6  

6. Il compenso sarà erogato a seguito della rendicontazione delle attività svolte e sarà assoggettato 

alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Paola Filipponi 

 

 
 

 

  

A
N

IC
83

30
0C

 -
 A

6C
A

E
E

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

07
 -

 2
6/

02
/2

02
4 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da PAOLA FILIPPONI


		2024-03-13T18:05:23+0100
	PAOLA FILIPPONI




